

---

# ***VFC Ejendomme ApS***

Lundagervej 25, 8722 Hedensted

## **Årsrapport for 2019/20**

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

---

CVR-nr. 32 26 88 46

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 27/8 2020

Keld Norup  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 7

Balance 31. marts 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

VFC Ejendomme ApS  
Lundagervej 25  
8722 Hedensted

CVR-nr.: 32 26 88 46  
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts  
Hjemstedskommune: Hedensted

**Direktion**

Vagn Clausen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for VFC Ejendomme ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive erhvervsvirksomhed ved ejendomsbesiddelse og udlejning af samme.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 232.129, heraf værdireguleringer på DKK -342.393, og selskabets balance pr. 31. marts 2020 udviser en egenkapital på DKK 3.227.321.

## Forventninger for det kommende år

Det verdensomspændende udbrud af corona-virus forventes ikke at påvirke selskabets aktivitet og indtjening i 2020/2021, og selskabet forventer således fortsat et positivt og tilfredsstillende resultat for det kommende år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>Bruttofortjeneste før værdireguleringer</b>		<b>1.814.115</b>	<b>2.056.117</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		-342.393	-4.789
<b>Bruttofortjeneste efter værdireguleringer</b>		<b>1.471.722</b>	<b>2.051.328</b>
Finansielle indtægter		28.391	29.949
Finansielle omkostninger	2	-1.202.511	-1.021.022
<b>Resultat før skat</b>		<b>297.602</b>	<b>1.060.255</b>
Skat af årets resultat	3	-65.473	-233.282
<b>Årets resultat</b>		<b>232.129</b>	<b>826.973</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		232.129	826.973
		<b>232.129</b>	<b>826.973</b>

## Balance 31. marts

### Aktiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Investeringsejendomme		72.400.000	48.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>72.400.000</b>	<b>48.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>72.400.000</b>	<b>48.000.000</b>
Tilgodehavender fra salg		30.849	65.227
Andre tilgodehavender		63.825	40.232
Udskudt skatteaktiv		93.713	18.387
Selskabsskat		113.427	109.604
Periodeafgrænsningsposter		288.017	228.230
<b>Tilgodehavender</b>		<b>589.831</b>	<b>461.680</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.581</b>	<b>706.484</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>607.412</b>	<b>1.168.164</b>
<b>Aktiver</b>		<b>73.007.412</b>	<b>49.168.164</b>

## Balance 31. marts

### Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		2.227.321	2.896.539
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>3.227.321</b>	<b>3.896.539</b>
Gæld til realkreditinstitutter		37.135.280	25.239.733
Anden gæld		1.337.367	1.031.364
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b>38.472.647</b>	<b>26.271.097</b>
Gæld til realkreditinstitutter	6	1.567.991	1.106.015
Modtagne forudbetalinger fra kunder		86.600	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		220.488	141.699
Gæld til tilknyttede virksomheder		24.731.920	14.122.165
Anden gæld	6,7	4.700.445	3.630.649
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>31.307.444</b>	<b>19.000.528</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>69.780.091</b>	<b>45.271.625</b>
<b>Passiver</b>		<b>73.007.412</b>	<b>49.168.164</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har valgt at måle investeringsejendomme til dagsværdi. Selskabet kunne alternativt have valgt at måle investeringsejendomme med udgangspunkt i kostpris. Valget af måling til dagsværdi medfører, at værdien af investeringsejendomme i balancen løbende reguleres til dagsværdi og denne værdiregulering føres via resultatopgørelsen. Beløbet er en del af selskabets frie reserver.

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	429.924	263.482
Andre finansielle omkostninger	772.587	757.540
	<b>1.202.511</b>	<b>1.021.022</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-113.427	-39.204
Årets udskudte skat	-75.326	-1.054
	<b>-188.753</b>	<b>-40.258</b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	65.473	233.282
Skat af egenkapitalbevægelser	-254.226	-273.540
	<b>-188.753</b>	<b>-40.258</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. april	48.004.789
Tilgang i årets løb	24.742.393
Kostpris 31. marts	72.747.182
Værdireguleringer 1. april	-4.789
Årets værdireguleringer	-342.393
Værdireguleringer 31. marts	-347.182
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>72.400.000</b>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien for selskabets boligejendomme i Vejle og Hedensted er opgjort ved anvendelse af følgende forudsætninger:

Der er i de anvendte forudsætninger benyttet et afkastkrav på 4,5% - 5,0%.

Driftsomkostninger udgør i budgettet i gennemsnit cirka 50% af lejeindtægterne.

Der er korrigeret for skønsmæssig tomgangsleje, udskudt vedligeholdelse, deposita m.v., der ved vurdering af dagsværdien er uvæsentlig.

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. april	1.000.000	2.896.539	3.896.539
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	3.523.754	3.523.754
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-4.679.327	-4.679.327
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	254.226	254.226
Årets resultat	0	232.129	232.129
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.227.321</b>	<b>3.227.321</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019/20</u> DKK	<u>2018/19</u> DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	29.635.192	20.107.834
Mellem 1 og 5 år	7.500.088	5.131.899
Langfristet del	<u>37.135.280</u>	<u>25.239.733</u>
Inden for 1 år	<u>1.567.991</u>	<u>1.106.015</u>
	<b><u>38.703.271</u></b>	<b><u>26.345.748</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.337.367	1.031.364
Langfristet del	<u>1.337.367</u>	<u>1.031.364</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>4.700.445</u>	<u>3.630.649</u>
	<b><u>6.037.812</u></b>	<b><u>4.662.013</u></b>

## 7 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af renteswaps. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

	<u>2019/20</u> DKK	<u>2018/19</u> DKK
Forpligtelser	4.679.327	3.523.754

# Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u> DKK	<u>2018/19</u> DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	72.400.000	46.237.840

## Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskabet hæfter soldarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for VAC Holding II ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere soldarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VFC Ejendomme ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf. nedenfor.

### Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Huslejeindtægter indregnes lineært i lejeperioden.

### Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger indeholder primært årets driftsomkostninger.

### Bruttofortjeneste efter værdireguleringer

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et samdrag af huslejeindtægter, ejendomsomkostninger og andre eksterne omkostninger.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med VAC Holding II ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Investeringsjendomme

Investeringsjendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investeringsjendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investeringsejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Det er ledelsens vurdering, at der ikke har været vanskeligheder med klassifikationen af ejendommene som investeringsejendomme.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

Dagsværdien for visse investeringsejendomme pr. 31. marts 2020 er for hver enkelt ejendom opgjort ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor de forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med en afkastgrad danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år. Der er i budgettet taget højde for lejeudvikling, tomgang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. Den budgetterede pengestrøm divideres

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

med den skønnede afkastgrad, hvorved ejendommens dagsværdi fremkommer.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### **Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.